令和６年９月２０日

報道関係者　各位

市川市教育委員会

生涯学習部長 板垣 道佳

市制施行９０周年記念事業・市川歴史セミナー公開講演会についてのお知らせ

市制施行９０周年記念事業として下記のとおり市川歴史セミナー公開講演会を開催

しますので、お知らせします。

記

１．講演会タイトル

藤原道長と紫式部の時代―大河ドラマの描き方と古記録からみた実相―

２．講師

加藤友康先生 （元東京大学史料編纂所所長 東京大学名誉教授）

３．内容

 NHK 大河ドラマ「光る君へ」の放映にあわせ、脚色されたドラマとは異なる歴史

の実相を古記録研究の第一人者に語っていただく。

４．日時

令和６年１０月５日（土）  １４：００～１６：００

５．場所

市川市生涯学習センター２階グリーンスタジオ （定員２００名）

※講演会チラシ添付。

（取材の為に参加される報道機関の方については、参加費は頂きません。）

【問い合わせ】

生涯学習部考古博物館長 小笠原 勝海

℡  ０４７-３７３-２２０２

ﾒｰﾙ ogasawara-k@city.ichikawa.lg.jp

講師

加藤友康先生
（元東京大学史料編纂所所長　東京大学名誉教授）

アクセス
JR総武線：本八幡駅、または下総中山駅より徒歩15分。
京成鬼越駅より徒歩13分。　市川市鬼越1-1-4

問い合わせ

市立市川考古博物館
〒272-0837　市川市堀之内 2-26-1
TEL：047-373-2202

場所

市川市生涯学習センター（メディアパーク市川）

2階グリーンスタジオ

14:00‐16:00
定員200名　参加費300円
　　　　　　　（当日会場にていただきます）

申し込み方法
考古博物館へ往復はがき（住所、氏名、年齢・電話番号明記）
お1人1枚、もしくは右記2次元コードで。
申し込みは9月30日まで。
※申込み順に受付、定員になり次第締切。

市
制
施
行

周
年
記
念
事
業

市
川
歴
史
セ
ミ
ナ
ー
公
開
講
演
会

90

―
大
河
ド
ラ
マ
の
描
き
方
と
古
記
録
か
ら
み
た
実
相―

藤
原
道
長
と
紫
式
部
の
時
代

土10月5日

https://www.city.ichikawa.lg.jp/edu14/

生涯学習センター （メディアパーク市川） ２Ｆグリーンスタジオ